
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง 

เรื่อง   รับสมัครสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้างท่ัวไป 
       

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง ประสงค์จะรับสมัครสอบบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็น
พนักงานจ้าง   ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด กระบี่  เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  17  กันยายน  ๒๕๔๗  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรร
หาและเลือกสรร  เป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 1.   ตำแหน่งที่สรรหาและเลือกสรร 

1.1  พนักงานจ้างท่ัวไป  
ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง    จำนวน   1   อัตรา 

 2.  คุณสมบัติท่ัวไป 
สำหรับผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกระบี่ เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง        
ข้อ 4 ดังนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย  
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี  
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ จิต

ฟันเฟือน ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับพนักงานส่วนตำบล  

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม  
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย  
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม  
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ  
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ใน 

พรรคการเมือง  
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา 

ท้องถิ่น  
(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ 

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
(9) ไม่ เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ

หน่วยงาน อ่ืนของรัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น (ณ วันทำสัญญาจ้าง) 
              /3.  คุณสมบัติ.... 



-2- 
 3.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแน่ง 
     คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้างให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
(ผนวก ก) 

4. วัน  เวลาและสถานที่รับสมัคร 

  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกสามารถติดต่อและขอยื่นใบสมัครสอบคัดเลือก   พร้อม
หลักฐานด้วยตนเองได้  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง  322  หมู่ที่ 4  ตำบลเกาะกลาง 
อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่  ตั้งแต่วันที่ 15 - 23  พฤษภาคม  2568   ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่
เวลา  ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. เป็นต้นไป 
 5.   เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในการสมัครสอบ 
  1. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาสีดำ  ขนาด 1 นิ้ว  ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน   6  
เดือน  (นับถึงวันรับสมัคร)  จำนวน   3  รูป 
  2. สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  อย่างละ  1  ฉบับ  และ
รับรองสำเนาถูกต้อง 
  3. ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎหมาย  ก.พ.ฉบับที่   16            
(พ.ศ. 2536)  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน  นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย 
  4. หลักฐานแสดงวุฒิการศึกษาพร้อมทั้งสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ  และรับรองสำเนาถูกต้อง 
  5. หลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบทหารกองเกิน (สด.9) ใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล  ทะเบียนสมรส  
ฯลฯ  พร้อมสำเนา  1  ฉบับ และรับรองสำเนาถูกต้อง 

6.  สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ใช้กระดาษขนาด  A 4  เท่านั้น 
สำหรับการเลือกสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้   ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มี

คุณสมบัติทั่วไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร  และหากภายหลังปรากฏว่า              
ผู้สมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรรรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน  คณะกรรมการพิจารณาสรรหาและ
เลือกสรรจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสรรหาและเลือกสรร  และไม่มีสิทธิได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 

6. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
                         6.1. ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป  ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ  จำนวน  ๑๐๐  บาท        

7. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ  วัน  เวลาและสถานที่สอบ 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน

สมรรถนะ ในวันที่ 26 พฤษภาคม 2568  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะลันตา    
จังหวัดกระบี่ 

8. วันเวลาสถานที่สอบ 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ในวันที่  28 

พฤษภาคม  2568  เวลา 09.30 – 12.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง  
อำเภอเกาะลันตา  จังหวัดกระบี่ ตามรายละเอียด ดังนี้ 

ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง 
วันที่ เวลา การทดสอบ 

วันพุธ ที่ 28 พฤษภาคม  2568 09.30 – 12.00 น. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
 

/9. เกณฑ์การตัดสิน 
 



-3- 
 9. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร  
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับ 
การรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ (ผนวก ข) 

10. เกณฑ์การตัดสิน 
การตัดสินสำหรับผู้ผ่านการสอบแข่งขัน  ให้พิจารณาจากความเห็นของคณะกรรมการ             

โดยจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบของคะแนนรวมทุกภาค 

11.  การประเมินผลการสอบและการขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
การประกาศผลการสอบคัดเลือก องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง  จะประกาศรายชื่อ

ผู้สอบคัดเลือกได้โดยเรียงลำดับที่  จากผู้ที่ได้คะแนนสอบสัมภาษณ์ สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้
คะแนนเท่ากันจะพิจารณาผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวผู้สมัครสอบก่อนเป็นผู้อยู่ลำดับสูงกว่า 

การขึ้นบัญชีสอบคัดเลือกได้  ขึ้นไว้ไม่เกิน  1 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือก
ได้ เพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง เว้นแต่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง จะมีการสอบคัดเลือก
เพ่ือแต่งตั้งพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีกและมีการขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกไว้ใหม่ และให้ถือว่าบัญชีขึ้น
ไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

12.   การสั่งจ้างและแต่งตั้ง 
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง จะแต่งตั้งผู้ที่สอบคัดเลือกได้ ตามลำดับที่ประกาศ

ขึ้นบัญชีไว้  และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้างและ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ ก.อบต. กำหนด  ทั้งนี้หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้สอบคัดเลือกได้เป็นผู้ขาด  
คุณสมบัติไม่ตรงตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลางกำหนด  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลางอาจ
ถอนรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกนั้นได้ 

 
13.   การประกาศผลการสอบคัดเลือก 

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลางจะประกาศผลการสอบคัดเลือกในวันที่ 29 พฤษภาคม  
2568   ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง  อำเภอเกาะลันตา  จังหวัดกระบี่ 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ   วันที่  2   พฤษภาคม พ.ศ.2568 
 

 
                (ลงชื่อ)        

(นายศรีเภา  รุจิพัชรกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง 

 
 
 
 
 
 



(ผนวก ก.) 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และคุณลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง รับสมัครสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง

บุคคลเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  ลงวันที  2  พฤษภาคม  ๒๕68 
 

1.  ชื่อตำแหน่ง       พนักงานดับเพลิง 
  สังกัดหน่วยงาน    สำนักปลัด 
 ตำแหน่งประเภท  พนักงานจ้างท่ัวไป 
 
 หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ลักษณะงานและหน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง ปฏิบัติงานเป็นพนักงานประจำ
รถดับเพลิง หรือรถยนต์ลำเลียงน้ำ ช่วยเหลือในการระงับอัคคีภัย ต่างๆ ปฏิบัติการด้านการป้องกันสาธารณภัย 
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง  ลักษณะงานและหน้าที่ความ
รับผิดชอบของตำแหน่ง ปฏิบัติงานเป็นพนักงานประจำรถดับเพลิง หรือรถยนต์ลำเลียงน้ำ ช่วยเหลือในการ
ระงับอัคคีภัย ต่างๆ ปฏิบัติการด้านการป้องกันสาธารณภัย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมายใน
กรณีจำเป็นเพ่ือประโยชน์ของทางราชการ  องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลางอาจมีคำสั่งมอบหมายงานให้
พนักงานจ้างปฏิบัติงานเป็นพิเศษนอกเหนือจากขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบที่กำหนดไว้ได้โดยไม่ต้องแก้ไข
สัญญา และพนักงานจ้างยินยอมปฏิบัติตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง   โดยถือเป็นการ
กำหนดหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้ 
 
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

(๑) ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา (ถ้ามี)  
(๒) สามารถอ่านเขียนภาษาไทยได้ มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานในหน้าที่

รับผิดชอบ ตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งพนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป 
 
 ระยะเวลาการจ้าง 
     ระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  ๑ ปี 
 
  อัตราค่าตอบแทน 
     ค่าตอบแทนเดือนละ  9,00๐  บาท 
    ค่าครองชีพเดือนละ 2,000  บาท 
 

 
 
 
 
 



(ผนวก ข.) 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

(แนบท้ายประกาศองค์บริหารส่วนตำบลเกาะกลาง ลงวันที่  2  พฤษภาคม  ๒๕๖8) 
************************************* 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้  

๑. พนักงานจ้างท่ัวไป  
 

ตำแหน่ง สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
พนักงานดับเพลิง -ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง พิจารณา

จาก ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติ
การทำงาน บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา ความคิด 
ริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ การมีมนุษยสัมพันธ์ 
ความ รอบรู้งานในหน้าที่ 

100 สอบสัมภาษณ์ 

 


